



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 4016/2023

Ordinário

Data: 01/06/2023

Credor: 72715 - ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME

Endereço: RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180

C.N.P.J.: 08.697.852/0001-91

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Prog. Trabalho: 10.301.0008.2050 - PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 170

F. de Recurso: 31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Desdobramento: 1000 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 46/2022

Nº Convênio:

Dotação Inicial

300.300,00

Saldo Anterior

34.165,99

Valor

2.723,52

Saldo Atual

31.442,47

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - 4,1
Aquisição de materiais odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva - PR, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ENDEREÇO DE ENTREGA: Rua João Martins Tosta Sobrinho, 454, Jardim Paraíso.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
50200	4	UNIDADE	ALAVANCA (EXTRATOR) SELDIN 1 L	45,90	183,60
50204	10	UNIDADE	BANDEJA INOX PARA INSTRUMENTAL 22X12X1,5 CM	21,89	218,90
50208	25	UNIDADE	CALCADOR 6335 Nº 03	11,30	282,50
50209	25	UNIDADE	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 02	11,30	282,50
50210	10	UNIDADE	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 04	14,62	146,20
53336	20	UNIDADE	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S.	13,12	262,40
50228	25	UNIDADE	ESPÁTULA 24.	21,40	535,00
55453	3		FÓRCEPS Nº 18R (PARA MOLARES SUPERIORES DIREITOS).	99,89	299,67
55452	5		FÓRCEPS Nº 69 (PARA FRAGMENTOS DE RAÍZES).	102,55	512,75

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

2.723,52

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva,

de

de

EDUARDO NASCIMENTO

JOSÉ ORLANDO BENEDETTI VILLA

**Prefeitura Municipal
de Marialva**

22 SET. 2023

PAGO

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O			
Nº do	4016/2023	Tipo	Ordinário
	Emissão: 01/06/2023	Página: 1 / 1	

Credor:	72715 - ENDÓGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME	CPF/CNPJ:	08.697.852/0001-
Endereç	RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180	Bairro:	CENTRO
Cidade:	Estado	CEP:	

Orgão:	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Processo:	
Unidade:	07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	Tipo de	Pregão
Prog.	0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM	Nº Licitação:	46/2022
F. de	31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e	Contrato:	221/2022
Desdobramen	10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO		
Elemento	3.3.90.30.10.00 - MATERIAL ODONTOLÓGICO		

Histórico: Empenho Ocorrentemente - 4.1 Aquisição de materiais odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva - PR, pelo Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ENDEREÇO DE ENTREGA: Rua João Martins Tosta Sobrinho, 454, Jardim Paraíso.
HORÁRIO: 8:00 às 11:00 e 13:30 às 16:30H

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
------	-----	----	---------------	---------------	------------

1	4,0000	UNIDADE	ALAVANCA (EXTRATOR) SELDIN 1 L	45,9000	183,60
2	10,0000	UNIDADE	BANDEJA INOX PARA INSTRUMENTAL 22X12X1,5 CM	21,8900	218,90
3	25,0000	UNIDADE	CALCADOR 6335 Nº 03	11,3000	282,50
4	25,0000	UNIDADE	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 02	11,3000	282,50
5	10,0000	UNIDADE	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 04	14,6200	146,20
6	20,0000	UNIDADE	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S.	13,1200	262,40
7	25,0000	UNIDADE	ESPÁTULA 24.	21,4000	535,00
8	3,0000		FÓRCEPS Nº 18R (PARA MOLARES SUPERIORES DIREITOS).	99,8900	299,67
9	5,0000		FÓRCEPS Nº 69 (PARA FRAGMENTOS DE RAÍZES).	102,5500	512,75
Total					2.723,52

RECEBEMOS DE ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do receptor

NF-e
Nº 006430
Série 1

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
Rua Dom Jorge de Menezes, 1180, Centro de Vila Velha
29.100-250 - Vila Velha - ES
Fone (27) 99999-1582 - endogerais@endogerais.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

Nº 006430

SERIE: 1

Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

3223 0708 6978 5200 0191 5500 1000 0064 3010 2115 8132

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de mercadorias não contribuinte

Protocolo de autorização de uso

332230055086613 07/07/2023 14:40:03

Inscrição Estadual

082443270

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

08.697.852/0001-91

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social

Município de Marialva

CNPJ/CPF

76.282.680/0001-45

Inscrição Estadual

Data emissão

07/07/2023

Endereço

Rua Santa Efigenia, 680

Bairro

Centro

CEP

86.990-000

Data saída

07/07/2023

Município

Marialva

Fone/Fax

UF

PR

Hora saída

14:40:03

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	07/07/2023	2.723,52						

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.723,52
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.723,52

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos	0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)				34.028.316/0001-03
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
SBN Quadra 1	Brasília	DF			
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
1				0,000	0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
832	ESPATULA SIMPLES No 24 (39P4)	90189029	0102	6.108	PC	25,00	21,4000000	535,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
145622	BOTICAO ADULTO N. 69 - P/ FRAGMENTOS DE RAIZES	90189029	0102	6.108	UN	5,00	102,5500000	512,75	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
187	ALAVANCA SELDIN ESQ 1 L ADULTO	90189029	0102	6.108	UN	4,00	45,9000000	183,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
147216	CALCADOR 6335 NR.03	90189029	0102	6.108	PC	25,00	11,3000000	282,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
147217	CALCADOR HOLLENBACK NR.02	90189029	0102	6.108	PC	25,00	11,3000000	282,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
147218	CALCADOR HOLLENBACK NR.04	90189029	0102	6.108	PC	10,00	14,6200000	146,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
145619	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N. 3-S	90189029	0102	6.108	UN	20,00	13,1200000	262,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
145298	RET. 22X12X01 CM	72223000	0102	6.108	PC	10,00	21,8900000	218,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
404	BOTICAO FORCEPS ADULTO 18R	90189029	0102	6.108	PC	3,00	99,8900000	299,67	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Observações

Total aproximado de tributos: R\$ 898,07 (32,97%) Federais R\$ 435,00 (15,97%)
Estaduais R\$ 463,00 (17,00%) . Fonte IBPT.

Empenho N°:4016/2023

Pregão N°:46/2022

Condições de pagamentos: 30 dias

Dados Bancários: Banco do Brasil / Agência: 4035-5 / Conta corrente: 262316-1

COD BANCO 001

Prazo de entrega: 7 (sete) dias corridos

Endereço de entrega: Rua João Martins Tosta Sobrinho, N°454, CEP 29.100-250

Jardim Paraíso/PR.

Horário de entrega: 8h às 11h e das 13:30 às 16:30

Código de rastreamento TF106634701BR (Nota Fiscal - 006430)

Reservado ao fisco

AQUISIÇÃO - de acordo

CONVITE

TOMADA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA

PREGAO

DISPENSA

INEXIGIBILIDADE

Nº 46-22 DE 07/07/22

07/07/2023 15:02:30

Patricia Sasano
Gerente de Odontologia
Marialva - Pr

Jose Orlando Benedetti Villa
Secretário Municipal de Saúde
Marialva-PR
Decreto 5.637/17

27/09/2023

- BANCO DO BRASIL -

12:38:23

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA**FORMA DE PAGAMENTOS: CRÉDITO EM CONTA CORRENTE****CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****AGÊNCIA: 2278-0****CONTA: 00.000.013.371-X****DATA DA TRANSFERÊNCIA:****25/09/2023****NÚMERO DO DOCUMENTO:****283982000000****VALOR TOTAL:****2.723,52********* TRANSFERIDO PARA :****CLIENTE: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICO****BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.****AGÊNCIA : 4.035-5****CONTA : 00.000.262.316-1****Nr. Autenticação: E.F2A.FE6.624.A22.2BC**